PPrreessss  RReelleeaassee

平成24年12月11日

各 位

会 社 名  オ ル ガ ノ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長

内田  裕行

（コード番号 6368 東証第1部）

問合せ先  経 営 企 画 部

企画グループリーダー

吉田  重人

（TEL.03-5635-5111）

子会社の商号変更に関するお知らせ

オルガノ株式会社（本社：東京都江東区、以下「当社」）は、平成 24 年 12 月 11 日開催の取締役会におい

て、当社子会社となる予定である PT Hydro Hitech Optima（インドネシア共和国タンゲラン市）の商号を変

更することを決議しましたのでお知らせいたします。

注）PT Hydro Hitech Optima の株式取得による当社子会社化は、インドネシア共和国関係当局からの許認

可等取得のスケジュール変更の影響により、当初の予定である平成24年 12 月 27 日を変更し、平成 25

年1月を予定しています。

１． 当該子会社の概要

（１） 現 商 号 ： PT Hydro Hitech Optima

（２） 所 在 地 ： Jl. Manis II No.9, Zone Industri Manis, Desa Kadu,

Kecamatan Curug, Tangerang 15810, Indonesia

（３） 代表者の役職・氏名 ： 取締役社長 Subakti Setiawan

（４） 事 業 内 容 ： 水処理エンジニアリング

（５） 資 本 金 ： 60億インドネシアルピア（約50百万円）

２． 新商号

PT Lautan Organo Water

1

３． 変更の理由

平成 24 年 11 月 26 日に開示しましたとおり、当社は成長著しいインドネシア共和国内において日系およ

び現地顧客をターゲットとした水処理事業を推進するため、平成 25 年 1 月より PT Lautan Luas Tbk（本

社：インドネシア共和国ジャカルタ市、以下「Lautan Luas社」）との合弁事業を開始する予定です。

合弁事業を実施する当該子会社においては、当社と Lautan Luas 社のグループ会社であることを明確に

し、インドネシア市場での販売力、競争力の強化を図ることを目的として、商号を変更するものであります。

４． 商号変更予定日

平成25年1月（株式取得による当社子会社化が完了次第変更する予定です）

以 上

2